Постановление

[bookmark: _GoBack]от 01.12.2020 г.                                                                                                                            №788

О внесении изменений в постановление администрации   муниципального образования Дубенский район от 30.01.2014 г № 105 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Дубенский район «Управление муниципальными финансами муниципального образования Дубенский район»

                В соответствии с решением Собрания представителей муниципального  образования Дубенский район от 26.10.2020 г. №31-9 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Дубенский район от 24.12.2019 г. №19-4 «О бюджете муниципального образования Дубенский район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации муниципального образования Дубенский район от 01.11.2013 г. № 1217 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дубенского района», в целях приведения в соответствие с бюджетом МО Дубенский район, на основании Устава муниципального образования Дубенский район администрация муниципального образования Дубенский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение «Муниципальная программа муниципального образования Дубенский район «Управление муниципальными финансами муниципального образования Дубенский район» к постановлению администрации муниципального образования Дубенский район от 30.01.2014г. № 105 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Дубенский район «Управление муниципальными финансами муниципального образования Дубенский район» согласно приложению (приложение).
2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Дубенский район обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в здании администрации муниципального образования Дубенский район.
3.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Дубенский район                                                                                              К.О. Гузов
Приложение
к постановлению
администрации МО Дубенский район
                                                                                              от                                 №

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования программы – 209551,3 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	16354,2 тыс. руб.

	2015
	17690,0 тыс. руб.

	2016
	23213,5 тыс. руб.

	2017
	26973,6 тыс. руб.

	2018
	22326,2 тыс. руб.

	2019
	25939,2 тыс. руб.

	2020
	30189,5 тыс. руб.

	2021
	23246,7 тыс. руб.

	2022
	23618,4 тыс. руб.

	из них:

	средства бюджета муниципального образования Дубенский район – 182554,8 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	13876,6 тыс. руб.

	2015
	15093,6 тыс. руб.

	2016
	20457,0 тыс. руб.

	2017
	24144,5 тыс. руб.

	2018
	19410,6 тыс. руб.

	2019
	22075,1 тыс. руб.

	2020
	27127,6 тыс. руб.

	2021
	20062,6 тыс. руб.

	2022
	20307,2 тыс. руб.

	средства областного бюджета - 26996,5 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	2477,6 тыс. руб.

	2015
	2596,4 тыс. руб.

	2016
	2756,5 тыс. руб.

	2017
	2829,1 тыс. руб.

	2018
	2915,6 тыс. руб.

	2019
	3864,1 тыс. руб.

	2020
	3061,9 тыс. руб.

	2021
	3184,1 тыс. руб.

	2022
	3311,2 тыс. руб.

	в том числе по подпрограммам и мероприятиям:

	Подпрограмма I. Совершенствование управления общественными финансами муниципального образования Дубенский район

	Общий объем финансирования подпрограммы – 2194,2 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	  1334,2 тыс. руб.

	2015
	160,0 тыс. руб.

	2016
	700,0 тыс. руб.

	2017
	0,0 тыс. руб.

	2018
	0,0 тыс. руб.

	2019
	0,0 тыс. руб.

	2020
	0,0 тыс. руб.

	2021
	0,0 тыс. руб.

	2022
	0,0 тыс. руб.

	из них:

	средства бюджета муниципального образования Дубенский район – 2194,2 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	 1334,2 тыс. руб.

	2015
	160,0 тыс. руб.

	2016
	700,0 тыс. руб.

	2017
	0,0 тыс. руб.

	2018
	0,0 тыс. руб.

	2019
	0,0 тыс. руб.

	2020
	0,0 тыс. руб.

	2021
	0,0 тыс. руб.

	2022
	0,0 тыс. руб.

	Подпрограмма II. Развитие механизмов регулирования межбюджетных отношений

	Общий объем финансирования подпрограммы – 117306,6 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	10625,0 тыс. руб.

	2015
	12574,6 тыс. руб.

	2016
	12083,6 тыс. руб.

	2017
	15996,3 тыс. руб.

	2018
	11207,9 тыс. руб.

	2019
	14234,6 тыс. руб.

	2020
	17131,1 тыс. руб.

	2021
	11540,9 тыс. руб.

	2022
	11912,6 тыс. руб.

	из них:

	средства бюджета муниципального образования Дубенский район – 91001,90 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	8152,5 тыс. руб.

	2015
	9983,7 тыс. руб.

	2016
	9332,9 тыс. руб.

	2017
	13173,0 тыс. руб.

	2018
	8298,1 тыс. руб.

	2019
	11016,9 тыс. руб.

	2020
	14075,0 тыс. руб.

	2021
	8362,6 тыс. руб.

	2022
	8607,2 тыс. руб.

	средства бюджета Тульской области – 26304,7 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	2472,5 тыс. руб.

	2015
	2590,9 тыс. руб.

	2016
	2750,7 тыс. руб.

	2017
	2823,3 тыс. руб.

	2018
	2909,8 тыс. руб.

	2019
	3217,7 тыс. руб.

	2020
	3056,1 тыс. руб.

	2021
	3178,3 тыс. руб.

	2022
	3305,4 тыс. руб.

	Основное мероприятие I. Управление муниципальным долгом муниципального образования Дубенский район

	Общий объем финансирования основного мероприятия – 2477,0 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	   967,0 тыс. руб.

	2015
	    1110,0 тыс. руб.

	2016
	  400,0 тыс. руб.

	2017
	0,0 тыс. руб.

	2018
	0,0 тыс.руб.

	2019
	0,0 тыс. руб.

	2020
	0,0 тыс. руб.

	2021
	0,0 тыс. руб.

	2022
	0,0 тыс. руб.

	из них:

	средства бюджета муниципального образования Дубенский район – 2477,0 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	    967,0 тыс. руб.

	2015
	     1110,0 тыс. руб.

	2016
	   400,0 тыс. руб.

	2017
	0,0 тыс. руб.

	2018
	0,0 тыс. руб.

	2019
	0,0 тыс. руб.

	2020
	0,0 тыс. руб.

	2021
	0,0 тыс. руб.

	2022
	0,0 тыс. руб.

	Основное мероприятие II. Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования Дубенский район

	Общий объем финансирования основного мероприятия – 36182,4 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	                   3428,0 тыс. руб.

	2015
	3445,4 тыс. руб.

	2016
	3852,9 тыс. руб.

	2017
	3857,9 тыс. руб.

	2018
	3763,8 тыс. руб.

	2019
	4203,6 тыс. руб.

	2020
	5230,8 тыс. руб.

	2021
	4200,0 тыс. руб.

	2022
	4200,0 тыс. руб.

	из них:

	средства бюджета муниципального образования Дубенский район – 35929,8 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	3422,9 тыс. руб.

	2015
	3439,9 тыс. руб.

	2016
	3847,1 тыс. руб.

	2017
	3852,1 тыс. руб.

	2018
	3758,0 тыс. руб.

	2019
	3984,8 тыс. руб.

	2020
	5225,0 тыс. руб.

	2021
	4200,0 тыс. руб.

	2022
	4200,0 тыс. руб.

	средства бюджета Тульской области – 252,6 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	5,1 тыс. руб.

	2015
	5,5 тыс. руб.

	2016
	5,8 тыс. руб.

	2017
	5,8 тыс. руб.

	2018
	5,8 тыс. руб.

	2019
	218,8 тыс. руб.

	2020
	5,8 тыс. руб.

	2021
	0,0 тыс. руб.

	2022
	0,0 тыс. руб.

	Подпрограмма V. Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений

	Общий объем финансирования подпрограммы – 51391,0 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	0,00 тыс. руб.

	2015
	400,0 тыс. руб.

	2016
	6176,9 тыс. руб.

	2017
	7119,4 тыс. руб.

	2018
	7354,5 тыс. руб.

	2019
	7501,0 тыс. руб.

	2020
	7827,6 тыс. руб.

	2021
	7505,8 тыс. руб.

	2022
	7505,8 тыс. руб.

	средства бюджета муниципального образования Дубенский район – 50951,8 тыс. руб. в том числе по годам:

	2014
	0,00 тыс. руб.

	2015
	400,0 тыс.руб.

	2016
	6176,9 тыс. руб.

	2017
	7119,4 тыс. руб.

	2018
	7354,5 тыс. руб.

	2019
	7073,4 тыс. руб.

	2020
	7827,6 тыс. руб.

	2021
	7500,0 тыс. руб.

	2022
	7500,0 тыс. руб.

	средства бюджета Тульской области – 439,2 тыс. руб., в том числе по годам:

	2014
	0,0 тыс. руб.

	2015
	0,0 тыс. руб.

	2016
	0,0 тыс. руб.

	2017
	0,0 тыс. руб.

	2018
	0,0 тыс. руб.

	2019
	427,6 тыс. руб.

	2020
	0,0 тыс. руб.

	2021
	5,8 тыс. руб.

	2022
	5,8 тыс. руб.

2. В пункте 6.2 «Подпрограмма II» раздела 6:

2.1. В абзаце 4 пункта 6.2.1. подпункт цифры «78348,0» заменить на «72525,7», цифры «201124,3» заменить на «189404,3», цифры «60618,3» заменить на «64197,1»

3. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами муниципального образования Дубенский район

ФУ АМО Дубенский район
	16354,2
	17690,0
	23213,5
	26973,6
	25658,0
	25939,2
	30189,5
	23246,7
	23618,4

	Подпрограмма I
	Совершенствование управления общественными финансами муниципального образования Дубенский район

ФУ АМО Дубенский район
	1334,2
	160,0
	700,0

0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.
	Управление резервным фондом администрации муниципального образования Дубенский район

ФУ АМО Дубенский район
	1334,2
	160,0
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма II
	Развитие механизмов регулирования межбюджетных отношений  МО Дубенский район
	ФУ АМО Дубенский район
	10625,0
	12574,6
	12083,6
	15996,3
	14248,0
	14234,6
	17131,1
	11540,9
	11912,6

	Мероприятие 1

	 Выравнивание бюджетной обеспеченности
	ФУ АМО Дубенский район
	5415,0
	5950,7
	5950,7
	6023,3
	6109,8
	6217,5
	6256,1
	6378,3
	6505,4

	Мероприятие 2
	Обеспечение сбалансированности бюджетов поселений
	ФУ АМО Дубенский район
	5210,0
	6783,7
	6132,9
	9973,0
	5621,2
	7816,9
	10875,0
	5162,6
	5407,2

	Мероприятие 4
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий для установления исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	ФУ АМО Дубенский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1

	Управление муниципальным долгом муниципального образования Дубенский район

ФУ АМО Дубенский район
	967,0
	1110,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1
	Управление муниципальным долгом муниципального образования Дубенский район

ФУ АМО Дубенский район
	967,0
	1110,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2

	Обеспечение реализации муниципальной программы

ФУ АМО Дубенский район
	3428,0
	3445,4
	3852,9
	3857,9
	4055,5
	4203,6
	5230,8
	4200,0
	4200,0

	Мероприятие 1
	Мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных органов»
	ФУ АМО Дубенский район
	3428

	3445,4

	3852,9

	3857,9

	4055,5

	4203,6
	5230,8
	4200,0
	4200,0

	Подпрограмма III

	Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	МКУ «ЦБ Дубенского района»
	0,0
	400,0
	6176,9
	7119,4
	7354,5
	7501,0
	7827,6
	7505,8
	7505,8

	Мероприятие 1
	Мероприятие «Обеспечение деятельности учреждения»
	МКУ «ЦБ Дубенского района»
	0,0
	400
	6176,9
	7119,4
	7354,5
	7501,0
	7827,6
	7505,8
	7505,8

Начальник финансового управления –
начальник  отдела планирования бюджета
и межбюджетных трансфертов
финансового управления АМО Дубенский район                                       Е.В. Антонова